РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О закреплении территорий за муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями городского округа «город Дербент»,
реализующими программы дошкольного образования

В соответствии со ст.ст. 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от
25.06.1993 N 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу
передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской
Федерации», Приказа Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», в целях обеспечения территориальной доступности
муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа
«город Дербент», реализующих программы дошкольного образования,
руководствуясь Уставом городского округа «город Дербент», администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения
городского округа «город Дербент», реализующие программы дошкольного
образования, за конкретными территориями (микрорайонами, жилыми домами)
городского округа «город Дербент», согласно Приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать ] ПОС'

£ Дербент» Зейналова

Р.С. Пирмагомедов

ения возложить на

«Дербентские новости» и р;
«город Дербент» в информащ

3. Контроль за ист

в городской газете
ц|те городского округа

Глава

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru